

Bilan au 30 Juin 2024

U = Millions de DA

ordre	Actif	Note	30/06/2024	31/12/2023
1	Caisse, Banque Centrale, Trésor Public, Centre des Chèques Postaux	2.1	785 793	618 800
2	Actifs financiers détenus à des fins de transaction	2.2	6 217	30 338
3	Actifs financiers disponibles à la vente	2.3	197 678	199 461
4	Prêts et créances sur les institutions financières	2.4	561 473	537 133
5	Prêts et créances sur la clientèle	2.5	1 367 039	1 347 962
6	Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance	2.6	634 940	540 957
7	Impôts courants – Actif	2.7	9 265	4 010
8	Impôts différés – Actif	2.7	3 903	3 846
9	Autres actifs	2.8	15 370	10 616
10	Comptes de régularisation	2.9	34	34
11	Participations dans les filiales, les co-entreprises ou les entités associées	2.10	19 431	19 263
12	Immeubles de placement		-	-
13	Immobilisations corporelles	2.11	18 508	18 721
14	Immobilisations incorporelles	2.11	607	546
15	Ecart d'acquisition		-	-
	Total de l'actif		3 620 267	3 331 687

ordre	Passif	Note	30/06/2024	31/12/2023
1	Banque Centrale		-	-
2	Dettes envers les institutions financières	2.12	1 013 354	893 840
3	Dettes envers la clientèle	2.13	1 987 857	1 940 411
4	Dettes représentées par un titre	2.14	65 740	69 936
5	Impôts courants- Passif	2.15	10 450	8 945
6	Impôts différés – Passif	2.15	305	507
7	Autres passifs	2.16	151 985	19 375
8	Comptes de régularisation	2.17	18 211	17 103
9	Provisions pour risques et charges	2.18	50 347	49 775
10	Subventions d'équipement-Autres subventions		-	-
11	Fonds pour risques bancaires généraux	2.20	32 847	32 180
12	Dettes subordonnées		-	-
13	Capital	-	200 000	200 000
14	Primes liées au capital		-	-
15	Réserves	-	57 017	44 001
16	Ecart d'évaluation	-	971	1 677
17	Ecart de réévaluation	-	15 921	15 921
18	Report à nouveau		-	-
19	Résultat de l'exercice	4.15	15 253	38 016
	Total du passif		3 620 267	3 331 687

Hors Bilan au 30 Juin 2024

U = Millions de DA

Ordre	ENGAGEMENTS	Note	30/06/2024	31/12/2023
A	ENGAGEMENTS DONNES		615 923	512 750
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR DES INSTITUTIONS FINANCIERES	3.1	-	-
2	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR DE LA CLIENTELE	3.1	55 432	57 972
3	ENGAGEMENTS DE GARANTIE D'ORDRE DES INSTITUTIONS FINANCIERES	3.1	350 503	258 292
4	ENGAGEMENTS DE GARANTIE D'ORDRE DE LA CLIENTELE	3.1	209 919	196 485
5	AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	3.1	68	1
B	ENGAGEMENTS RECUS		2 058 744	2 016 594
6	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS DES INSTITUTIONS FINANCIERES	3.2	-	-
7	ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS DES INSTITUTIONS FINANCIERES	3.2	705 466	705 466
8	AUTRES ENGAGEMENTS RECUS	3.2	1 353 278	1 311 128

Compte de Résultats au 30 Juin 2024

U = Millions de DA

ordre	Comptes de résultats	Note	30/06/2024	2023	
				30/06/2023	31/12/2023
1	(+) Intérêts et produits assimilés	4.1	46 438	50 757	103 003
2	(-) Intérêts et charges assimilées	4.2	-18 979	-18 762	-38 079
3	(+) Commissions (Produits)	4.3	3 881	3 247	5 216
4	(-) Commissions (Charges)	4.4	-281	-246	-482
5	(+/-) Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus à des fins de transaction	4.5	1 250	936	2 216
6	(+/-) Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente	4.6	77	178	523
7	(+) Produits des autres activités	4.7	1 332	4	165
8	(-) Charges des autres activités	4.8	-3	-3 108	-4 886
9	Produit Net Bancaire		33 716	33 007	67 676
10	(-) Charges générales d'exploitation	4.9	-9 609	-9 745	-20 100
11	(-) Dotations aux amortissements et pertes de valeur sur immobilisations corporelles et incorporelles	4.10	-572	-640	-1 333
12	Résultat brut d'exploitation		23 536	22 622	46 243
13	(-) Dotations aux provisions, pertes de valeur et créances irrécouvrables	4.11	-9 130	-7 159	-35 723
14	(+) Reprises de provisions, de pertes de valeur et récupération sur créances amorties	4.12	1 385	3 300	32 723
15	Résultat d'exploitation		15 791	18 764	43 243
16	(+/-) Gains ou pertes nets sur autres actifs	4.13	0	0	1
17	(+) Eléments extraordinaires (Produits)		-	-	-
18	(-) Eléments extraordinaires (Charges)		-	-	-
19	Résultat avant impôts		15 791	18 764	43 244
20	(-) Impôts sur les résultats et assimilés	4.14	-537	-3 175	-5 228
21	Résultat net de l'exercice	4.15	15 253	15 589	38 016

Tableau de Variation des Capitaux Propres au 30 Juin 2024

U = Millions de DA

Rubriques	Capital social	Primes d'émission	Ecart de réévaluation	Ecart de d'évaluation	Réserves et Résultats
Solde au 31/12/2022	48 000	0	15 921	1 929	246 523
Impacts des changements de méthodes comptables	-	-	-	-	-
Impacts des corrections d'erreurs significatives	-	-	-	-	-
Solde au 31/12/2022 corrigé	48 000	0	15 921	1 929	246 523
Variation des écarts de réévaluation des immobilisations	-	-	-	-	-
Variation de juste valeur des actifs disponibles à la vente	-	-	-	-252	-
Variation des écarts de conversion	-	-	-	-	-
Affectation du résultat net 2022	-	-	-	-	-
Dividendes payés	-	-	-	-	-15 000
Variation du FRBG	-	-	-	-	-3 342
Opérations en capital	152 000	-	-	-	-152 000
Résultat net 2023	-	-	-	-	38 016
Solde au 31/12/2023	200 000	0	15 921	1 677	114 197
Impacts des changements de méthodes comptables	-	-	-	-	-
Impacts des corrections d'erreurs significatives	-	-	-	-	-
Solde au 31/12/2023 corrigé	200 000	0	15 921	1 677	114 197
Variation des écarts de réévaluation des immobilisations	-	-	-	-	-
Variation de juste valeur des actifs disponibles à la vente	-	-	-	-706	-
Variation des écarts de conversion	-	-	-	-	-
Affectation du résultat net 2023	-	-	-	-	-
Dividendes payés	-	-	-	-	-25 000
Variation du FRBG	-	-	-	-	666
Opérations en capital	0	-	-	-	0
Résultat net 1st 2024	-	-	-	-	15 253
Solde au 30/06/2024	200 000	0	15 921	971	105 117